
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Noventa Vicentina.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI NOVENTA VICENTINA 
Provincia di Vicenza 

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE N. 378 DEL 25/07/2024 

 

Proposta determinazione n. 44 del 09/07/2024 
 

Oggetto: LIQUIDAZION INDDENNITA' DI FINE MANDATO 2019/2024 AL SINDACO 
VERONESE MATTIA 

AREA FINANZIARIA 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO Dott.ssa Caterina Traverso 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Dott.ssa Caterina Traverso 

Visto il decreto del Sindaco n. 5  in data 22/12/2023, di nomina dei Responsabili dei Servizi, 
(art. 109 comma 2 e 3 del TUEL 267/2000);  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 Considerato che il Sindaco Mattia Veronese ha terminato il mandato amministrativo in data 
09.06.2024 ed al medesimo spetta la corresponsione dell'indennità' di fine mandato a decorrere dal 
27.05.2019, arco di tempo in cui lo stesso ha percepito l’indennità di funzione in qualità di Sindaco; 

 

 Visto l'art. 82 del D.Lgs.  267/2000; 

 

 Visto il Regolamento di attuazione approvato con il Decreto del Ministero dell'Interno n. 119 
del 4.4.2000; 

 

 Richiamata la circolare del Ministero dell'Interno n. 5 del 5.6.2000 e n. 4 del 28.06.2006; 

 

 Considerato che il Regolamento succitato prevede che l'indennità di fine mandato è pari ad 
una indennità' mensile spettante per 12 mesi di mandato proporzionalmente ridotto per periodi 
inferiori all'anno; 

 

 Preso atto che, in base ai conteggi predisposti dall’ufficio personale, l’indennità di fine 
mandato da corrispondere al Sindaco Veronese è quantificata in Euro 15.360,43; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Noventa Vicentina.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 Richiamati: 

 gli artt. 107, 109 e 183 del TUEL, Testo Unico dell’ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.;  

 il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 in tema di armonizzazione contabile;  
 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 50 del 18/12/2023 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2024-2026; 

 

 Vista la delibera di Giunta Comunale n. 131 del 27/12/2023 con la quale è stato approvato il 
PEG anno 2024; 

 

 Visto il Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 
Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

 

 D E T E R M I N A 

 

1) di liquidare al Sindaco Mattia Veronese quale trattamento di fine mandato la somma di Euro 
15.360,43 da assoggettare a ritenute di legge; 

 

2) di assumere ed imputare la spesa, di euro 15.360,43 più IRAP di euro 1.305,64, alla scheda 
n. 1010 del bilancio 2024, esecutivo, che presenta la necessaria disponibilità e copertura 
come da attestazione del Responsabile del Servizio Finanziario. 

.     

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

DICHIARAZIONE ASSENZA CONFLITTO DI INTERESSI 
VISTA la proposta di determinazione n. 44  del 09/07/2024; 
consapevole delle sanzioni civili, amministrative, penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere e falsità negli atti, ai 
sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R 445/2000 e dei controlli che l'Amministrazione è tenuta ad effettuare in relazione 
alla veridicità delle dichiarazioni presentate, 

DICHIARA 
_ di non essere titolare né per quanto concerne il sottoscritto nè, per quanto di propria conoscenza, i miei familiari, di 
diritti aventi natura patrimoniale o di sfruttamento economico (diritti d’autore/brevetti, partecipazioni, titolarità di 
quote, azioni, ecc.) in società, aziende, ecc. coinvolte nel procedimento/proposta di determinazione sopra identificata  
_ che nello svolgimento dei compiti affidati non si trova nelle situazioni di confitto di interesse (art. 6-bis della Legge 
241/1990, art. 16 del D.Lgs. 36/2023 e art. 6, comma 2 del D.P.R 62/2013) che possano essere percepite come 
pregiudizio alla imparzialità ed indipendenza di giudizio nello svolgimento dei compiti ivi incluse le relazioni personali, 
commerciali, di amicizia o grave inimicizia, professionali o di titolarità di poteri di gestione (art. 7 del DPR 62/2013). 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Noventa Vicentina.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

_ di conoscere il Codice di Comportamento del Comune di Noventa Vicentina approvato con DG n. 38 del 3.1.2014 e 
sue successive modifiche ed integrazioni e il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) del Comune di 
Noventa Vicentina per l’anno di riferimento comprendente la Sezione 2 Performance e Anticorruzione (ex Piano 
Triennale per la Prevenzione della corruzione e trasparenza). 
_di aver sostenuto nell’anno precedente adeguata formazione in materia di prevenzione della corruzione 
programmata dall’Amministrazione Comunale per i dipendenti comunali 
_ infine di trovarsi in posizione di indipendenza, imparzialità ed autonomia a riguardo della proposta di 
determinazione sopra richiamata. 

                                                                           Il Responsabile del Servizio 
                                                                               Dott.ssa Caterina Traverso 

                Firmato Digitalmente  ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA FINANZIARIA 
VISTA la proposta di determinazione n. 44 del 09/07/2024 
PRESO ATTO che sulla stessa sono stati formulati con visto elettronico i pareri di cui all'art. 147-bis, comma 
1 del D.Lgs. 67/2000; 

ADOTTA 
la proposta di determinazione sopra riportata 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Dott.ssa Caterina Traverso 
Firmato digitalmente  ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 

  
 


